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NOTULEN
RAPAT DAN EKSPOS FINAL
LAPORAN KINERJA INSTANSI PEMERINTAH (LkjlP) TAHUN 2023
DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
KABUPATEN KAPUAS HULU
RABU, 31 JANUARI 2024

Tempat Rapat : Ruang Kerja Kepala Dinas
Pukul : 10:00 s.d selesai
Pemimpin Rapat : Kepala Dinas

Peserta . - Sekretaris

- Kasubbag Umpar

Rapat dibuka oleh Kepala Dinas, dengan pengarahan singkat dari Kepala Dinas
terhadap capaian dan realisasi program dan kegiatan yang telah dilaksanakan
secara keseluruhan pada Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten
Kapuas Hulu Tahun Anggaran 2023. Rapat dihadiri oleh Sekretaris Dinas dan
Kasubbag Umum dan Aparatur.

Rapat yang disertai Ekspos yang disampaikan oleh Analis Laporan Akuntabilitas
Kinerja dengan menampilkan capaian kinerja Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Kabupaten Kapuas Hulu sebagai berikut :

Indikator Vel || Reellizt Capaian
No Sasaran Kinerja Tahun Tahun Kinerja Ket
2023 2023
2 3 4 5 6 7
1 | Terwujudnya Indeks Pem- | 58,33 58,36 100,05 Melampaui
Tata Kelola dan | bangunan target kinerja
Layanan Literasi
Perpustakaan Masyarakat
yang optimal 5 ee | 2.20% | 2.48% | 112.73% | Melampaui
kemanfaatan target kinerja
perpustakaan
oleh
masyarakat
2 | Meningkatnya Predikat CC - - Menunggu
penyelenggara- | SAKIP Dinas Hasil
an akuntabilitas | Perpustakaan Evaluasi
kinerja Dinas | dan Kearsipan Inspektorat
Perpustakaan
dan Kearsipan
3 | Meningkatnya Jumlah OPD 10 2 20% Belum
pengelolaan berpredikat B mencapai
dan layanan | dari Hasil target
administrasi Pengawasan
kearsipan yang | Kearsipan
baik




Pada kesempatan rapat ini, ditampilkan dan di ekspos juga terkait Laporan

Realisasi Anggaran Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Kapuas Hulu

Tahun Anggaran 2023 sebagai berikut :

Kode rekening

Uraian

Anggaran

Realisasi

%

1

2

3

4

2.23.2.23.2.24

Belanja daerah

3.915.188.239,00

3.503.316.875,34

89,48

2.23.2.23.2.201.

Program penunjang
urusan pemerintahan
daerah kabupaten/kota

3.490.545.263,00

3.105.358.107,34

88,96

2.23.2.23.2.201.2.01.01

Penyusunan dokumen
perencanaan perangkat
daerah

8.334.200,00

8.334.200,00

100,00

2.23.2.23.2.201.2.01.02

Koordinasi dan
penyusunan dokumen rka-
skpd

4.709.500,00

4.709.500,00

100,00

2.23.2.23.2.201.2.01.03

Koordinasi dan
penyusunan dokumen
perubahan rka-skpd

425.000,00

2.23.2.23.2.201.2.01.04

Koordinasi dan
penyusunan dpa-skpd

5.497.000,00

5.497.000,00

100,00

2.23.2.23.2.201.2.01.05

Koordinasi dan
penyusunan perubahan
dpa- skpd

425.000,00

2.23.2.23.2.201.2.01.06

Koordinasi dan
penyusunan laporan
capaian kinerja dan
ikhtisar realisasi kinerja
skpd

350.000,00

2.23.2.23.2.201.2.01.07

Evaluasi kinerja perangkat
daerah

375.000,00

2.23.2.23.2.201.2.02.01

Penyediaan gaji dan
tunjangan asn

2.261.991.332,00

1.946.463.141,00

86,05

2.23.2.23.2.201.2.02.03

Pelaksanaan
penatausahaan dan
penguijian/verifikasi
keuangan skpd

147.480.000,00

141.000.000,00

95,60

2.23.2.23.2.201.2.02.05

Koordinasi dan
penyusunan laporan
keuangan akhir tahun
skpd

1.250.000,00

2.23.2.23.2.201.2.02.07

Koordinasi dan
penyusunan laporan
keuangan bulanan/
triwulanan/ semesteran
skpd

850.000,00

2.23.2.23.2.201.2.03.05

Rekonsiliasi dan
penyusunan laporan
barang milik daerah pada
skpd

375.000,00

2.23.2.23.2.201.2.03.06

Penatausahaan barang
milik daerah pada skpd

375.000,00




1

2

3

2.23.2.23.2.201.2.05.04

Koordinasi dan
pelaksanaan sistem
informasi kepegawaian

300.000,00

2.23.2.23.2.201.2.05.05

Monitoring, evaluasi, dan
penilaian kinerja pegawai

643.000,00

2.23.2.23.2.201.2.05.11

Bimbingan teknis
implementasi peraturan
perundang-undangan

23.828.000,00

23.828.000,00

100,00

2.23.2.23.2.201.2.06.01

Penyediaan komponen
instalasi listrik/penerangan
bangunan kantor

2.012.000,00

2.012.000,00

100,00

2.23.2.23.2.201.2.06.02

Penyediaan peralatan dan
perlengkapan kantor

154.802.550,00

154.780.000,00

99,98

2.23.2.23.2.201.2.06.03

Penyediaan peralatan
rumah tangga

7.514.500,00

6.988.400,00

92,99

2.23.2.23.2.201.2.06.04

Penyediaan bahan logistik
kantor

2.930.000,00

2.23.2.23.2.201.2.06.05

Penyediaan barang
cetakan dan penggandaan

4.544.000,00

580.000,00

12,76

2.23.2.23.2.201.2.06.06

Penyediaan bahan bacaan
dan peraturan perundang-
undangan

3.600.000,00

3.600.000,00

100,00

2.23.2.23.2.201.2.06.08

Fasilitasi kunjungan tamu

14.840.000,00

14.840.000,00

100,00

2.23.2.23.2.201.2.06.09

Penyelenggaraan rapat
koordinasi dan konsultasi
skpd

238.500.000,00

214.685.070,00

90,01

2.23.2.23.2.201.2.08.01

Penyediaan jasa surat
menyurat

1.200.000,00

1.200.000,00

100,00

2.23.2.23.2.201.2.08.02

Penyediaan jasa
komunikasi, sumber daya
air dan listrik

79.148.696,00

62.239.278,00

78,63

2.23.2.23.2.201.2.08.04

Penyediaan jasa
pelayanan umum kantor

417.406.000,00

416.106.000,00

99,68

2.23.2.23.2.201.2.09.02

Penyediaan jasa
pemeliharaan, biaya
pemeliharaan, pajak, dan
perizinan kendaraan dinas
operasional atau lapangan

28.510.000,00

24.340.000,00

85,37

2.23.2.23.2.201.2.09.07

Pemeliharaan aset tetap
lainnya

78.329.485,00

74.155.518,34

94,67

2.23.2.23.2.202.

Program pembinaan
perpustakaan

274.729.976,00

252.843.608,00

92,03

2.23.2.23.2.202.2.01.02

Pengembangan
perpustakaan di tingkat
daerah kabupaten/kota

149.824.976,00

146.513.028,00

97,78

2.23.2.23.2.202.2.01.04

Pembinaan perpustakaan
pada satuan pendidikan
dasar di seluruh wilayah
kabupaten/kota sesuai
dengan standar nasional
perpustakaan

16.756.500,00

15.800.000,00

94,29




1

2

3

4

2.23.2.23.2.202.2.02.01

Sosiaisasi budaya baca
dan literasi pada satuan
pendidikan dasar dan
pendidikan khusus serta
masyarakat

44.493.000,00

35.840.180,00

80,55

2.23.2.23.2.202.2.02.04

Pengembangan literasi
berbasis inklusi sosial

63.655.500,00

54.690.400,00

85,91

2.24.2.23.2.202.

Program pengelolaan
arsip

111.163.000,00

107.227.060,00

96,45

2.24.2.23.2.202.2.01.03

Pengawasan arsip

24.431.000,00

23.713.000,00

97,06

dinamis kewenangan
kabupaten/kota

2.24.2.23.2.202.2.03.02

Pemberdayaan kapasitas
unit kearsipan dan
lembaga kearsipan daerah
kabupaten/kota

86.732.000,00 83.514.060,00 | 96,28

2.24.2.23.2.203.

Program perlindungan dan
penyelamatan arsip

38.750.000,00 37.888.100,00 | 97,77

2.24.2.23.2.203.2.01.02

Pelaksanaan pemusnahan
arsip yang memiliki retensi
di bawah 10 tahun

38.750.000,00 37.888.100,00 | 97,77

Dalam rapat dan ekspos final Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LkjIP) Dinas

Perpustakaan dan Kearsipan Kabupaten Kapuas Hulu, disepakati hal-hal yang

disimpulkan pada capaian indikator kinerja utama sebagai berikut :

1.

Capaian kinerja sasaran strategis pertama yaitu terwujudnya tata kelola
dan layanan perpustakaan yang optimal, dengan indikator kinerja sasaran
Indeks Pembangunan Literasi Masyarakat, capaian kinerjanya melampaui
target yang telah ditetapkan.

Capaian kinerja sasaran strategis pertama yaitu terwujudnya tata kelola
dan layanan perpustakaan yang optimal, dengan indikator kinerja
persentase kemanfaatan perpustakaan oleh masyarakat, capaian
kinerjanya melampaui target yang telah ditetapkan.

Sasaran strategis kedua yaitu meningkatnya penyelenggaraan akun-
tabilitas kinerja Dinas Perpustakaan dan Kearsipan, dengan indikator
kinerja Predikat SAKIP Dinas Perpustakaan dan Kearsipan, capaiannya
belum dapat dikemukakan, mengingat belum adanya hasil evaluasi dari
Inspektorat Kabupaten Kapuas Hulu.

Sasaran strategis ketiga yaitu meningkatnya pengelolaan dan layanan
administrasi kearsipan yang baik, indikator kinerjanya Jumlah OPD
berpredikat B dari Hasil Pengawasan Kearsipan capaian kinerjanya masih
rendah dan perlu untuk terus ditingkatkan.



5. Sasaran strategis ketiga meningkatnya pengelolaan dan layanan
administrasi kearsipan yang baik, dengan indikator kinerjanya Persentase
Penggunaan Layanan Informasi Kearsipan (Aplikasi SRIKANDI), capaian
kinerja sasaran strategis ini juga masih rendah sehingga perlu terus dilakukan
upaya peningkatan kualitas SDM melalui pendampingan oleh Lembaga
Kearsipan Daerah (dalam hal ini Bidang Kearsipan pada Dinas Perpustakaan

dan Kearsipan Kabupaten Kapuas Hulu).

Demikian notulen rapat ini dibuat, untuk dapat dipergunakan sebagaimana

mestinya.

Ditetapkan di  : Putussibau
Pada tanggal : 31 Januari 2024

Kepala Dinas Perpustakaan Dan Kearsipan
Kabupaten Kapuas Hulu,

-Drs” ABDULLAH SANI
{*Pembina Utama Muda
NIP. 19670315 199403 1 008




PEMERINTAH KABUPATEN KAPUAS HULU

DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

Jalan Pendidikan No. 05 Telp./Fax. (0567) 21485
Putussibau 78711

Putussibau, 29 Januari 2024

Nomor : 300.2.12.4/26/DPK/SET

Sifat : Penting

Lampiran : 1 (satu) Lembar

Hal : Rapat dan Ekspos Final LKjIP.
Yth. Daftar Terlampir

di-

Tempat

Sehubungan dengan akan dilaksanakan Rapat dan Ekspos Final Laporan Kinerja
Instansi Pemerintah (LkjIP) Dinas Perpustakaan dan Kerasipan Kabupaten Kapuas Hulu,

dimohon kepada saudara untuk dapat hadir pada :

Hari/ tanggal : Rabu, 31 Januari 2024

Waktu : 10.00 WIB - selesai
Tempat : Ruang Kepala Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Acara : Rapat dan Ekspos Final Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LkjIP).

Demikian disampaikan dan atas kerjasamanya diucapkan terimakasih.

Kepala Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Kabupaten Kapuas Hulu

Pembinaan Utama Muda
NIP. 19670315 199403 1 008



Lampiran |
Nomor : 300.2.12.4/26/DPK/SET
Tanggal : 29 Januari 2024

1. Sekretaris Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

2. Kasubbag Umum dan Aparatur

Kepala Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Ka Kapuas Hulu,

Drs. ABDULLAH SANI
Pembinaan Utama Muda
NIP. 19670315 199403 1 008



DAFTAR HADIR
RAPAT DAN EKSPOS FINAL
LAPORAN KINERJA INSTANSI PEMERINTAH (LKjlIP)

DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN
KABUPATEN KAPUAS HULU

HARI : Rabu
TANGGAL  : 31 Januari 2024

NOMOR NAMA UNIT/ SATUAN T-K?\INGDAAN
1 Drs. ABDULLAH SANI SEKRETARIAT
2 MUHARDI, S.T. SEKRETARIAT
3. JUANTO, S.Th BIDANG KEARSIPAN ﬁ
o oeomemases NSO |

Putussibau, 31 Januari 2024

Kepala Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
Kabupaten Kapuas Hulu

)

Drs. ABDULLAH SANI

Pembina Utama Muda
NIP. 19670315 199403 1 008
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